

		PLANILHA DE ORÇAMENTO		A 2	
GEROM	GERÊNCIA DE OPERAÇÕES ESPECIAIS				
BADESC CIDADES	PROGRAMA OPERACIONAL PARA DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL		MUNICÍPIO: CORREIA PINTO		FOLHA Nº
					01
PROJETO:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA BRASIL TRECHO 1 ESTACA 0 A 6+3,37m E 6+11,51m A 12+4,79m C= 236,65 m				
LOCALIZAÇÃO: CORREIA PINTO - SC			CARACTERÍSTICAS:		
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	CUSTO SERVIÇO
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Placa de Obra com dimensões de 1,0m x 3,0m conforme especificação do programa	UNID.	1,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00
2.0	DRENAGEM				R\$ 0,00
2.1	Escavação mecânica de valas, solo 1 categoria, com transporte DMT=3 KM	m3	284,96	R\$ 9,50	R\$ 2.707,12
2.2	Tubos de concreto d=30cm simples PS2: fornecimento, carga, transporte, colocação sob camada de brita e=5cm e tabua de madeira com rejunte	m	56,00	R\$ 32,00	R\$ 1.792,00
2.3	Tubos de concreto d=40cm simples PS2: fornecimento, carga, transporte, colocação sob camada de brita e=5cm e tabua de madeira com rejunte	m	218,00	R\$ 45,00	R\$ 9.810,00
2.4	Caixa de captação completa para tubo de 30cm a 60cm sifonada, com caixa de areia e grelha de concreto	UNID.	16,00	R\$ 650,00	R\$ 10.400,00
2.5	Caixa de junção completa para tubo de 30cm a 60cm	UNID.	1,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00
2.6	Reaterro de valas com brita n. 02	m3	244,48	R\$ 75,00	R\$ 18.336,00
3.0	PAVIMENTAÇÃO				
3.1	Rebaixo do subleito espessura média de 30cm com transporte de material escavado DMT=3KM	m3	573,90	R\$ 6,50	R\$ 3.730,35
3.1	Regularização e preparo da cancha compactada	m2	1.913,01	R\$ 1,85	R\$ 3.539,07
3.2	camada de macadame seco (rachão) e= 20cm	m3	382,60	R\$ 80,00	R\$ 30.608,00
3.3	camada de brita graduada e= 15cm	m3	286,95	R\$ 110,00	R\$ 31.564,50
3.4	imprimação com CM 30 taxa de 1,0 l/m2	m2	1.913,01	R\$ 3,30	R\$ 6.312,93
3.5	pintura de ligação RR-2C taxa de 0,80 l/m2	m2	1.913,01	R\$ 1,25	R\$ 2.391,26
3.6	CAUQ inclusive CAP (e=5cm)	t	239,12	R\$ 230,00	R\$ 54.997,60
3.7	meio-fio de concreto 10x30x100 cm com assentamento	m	487,00	R\$ 22,00	R\$ 10.714,00
3.8	Reaterro dos passeios com fornecimento de solo espessura media de 15cm	m2	1.772,00	R\$ 2,65	R\$ 4.695,80
3.9	Camada de brita e= 2,5cm sobre os passeios	m2	1.772,00	R\$ 2,20	R\$ 3.898,40
4.0	SINALIZAÇÃO				
4.1	pintura de faixas horizontais com tinta acrílica amarela/branca	m2	77,60	R\$ 15,00	R\$ 1.164,00
4.2	Placa de nome de rua com poste de aço galvanizado chumbado em sapata de concreto, totalmente refletiva	un	4,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
4.3	Placa de regulamentação ou advertência vertical com poste de aço galvanizado chumbado em sapata de concreto, totalmente refletiva	un	8,00	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
TOTAIS R\$					R\$ 201.461,03
1 - ESTE CUSTO INCLUI RESERVA DE CONTINGÊNCIAS					
2 - BDI UTILIZADO: 25 %					
DATA: fevereiro/2012	NOME: VALDEMIRO AVI FILHO	ASSINATURA:			
	CREA: 043977-5				

Agência de Fomento do Estado de Santa Catarina S.A. - BADESC

Rua Almirante Alvim, 491 - CP 1521 - CEP 88015-380 - Florianópolis - SC - Fone: (0--48) 3216-5028 3216-5032 - Fax: 3216-5007

Home Page: <http://www.badesc.gov.br> - <http://www.sc.gov.br> - E-mail: badesc@badesc.gov.br